CÔNG TY CỔ PHẦN
TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

Số: 17TB/MPC22

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày 14 tháng 07 năm 2022

BÁO CÁO KẾT QUẢ GIẢM VỐN ĐIỀU LỆ
CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

_____________

 Căn cứ Luật doanh nghiệp và Luật chứng khoán hiện hành;

 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú thông qua tại Đại hội

cổ đông thường niên năm 2022 ngày 24/06/2022 và được ban hành tại thời điểm thay

đổi giấy Chứng nhận đăng ký doanh nghiệp ngày 07/07/2022;

 Căn cứ Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 số

01.NQ.ĐHĐCĐTN22 ngày 24/06/2022;

 Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp cấp thay đổi lần thứ 10 ngày

07/07/2022.

 Kính gửi:  Ủy ban chứng khoán Nhà nước

      Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

I. Giới thiệu về tổ chức

1. Tên Tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

2. Tên viết tắt: TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

3. Mã chứng khoán: MPC

4. Địa chỉ trụ sở chính: Khu công nghiệp phường 8, Thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau

5. Số điện thoại: 02903 838262   Fax: 02903 833119      Website: minhphu.com

6. Vốn điều lệ: 2.000.000.000.000 đồng (Hai nghìn tỉ đồng).

7. Mã cổ phiếu: MPC

8. Nơi mở tài khoản thanh toán: Vietinbank chi nhánh Cà Mau

    Số hiệu tài khoản: 119.00.313.39.79

9. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số doanh nghiệp số 2000393273 do Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Cà Mau cấp lần đầu ngày 12 tháng 05 năm 2006, cấp thay đổi lần thứ

10 ngày 07 tháng 07 năm 2022.

10. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật chuyên ngành):…

II. Thông tin về việc giảm vốn

1. Số lượng cổ phiếu đã phát hành: 200.000.000 cổ phiếu;

2. Số lượng cổ phiếu quỹ: 56.350 cổ phiếu;

3. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 199.943.650 cổ phiếu;

4. Số lượng cổ phiếu đăng ký giảm: 56.350 cổ phiếu;

5. Số lượng cổ phiếu sau khi giảm: 199.943.650 cổ phiếu;

6. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phiếu

6. Tổng vốn điều lệ trước khi giảm: 2.000.000.000.000 đồng (Hai nghìn tỷ Đồng)

7. Tổng vốn điều lệ sau khi giảm: 1.999.436.500.000 đồng (một nghìn chín trăm chín mươi
chín tỷ, bốn trăm ba mươi sáu triệu, năm trăm ngìn Đồng)

8. Phương thức giảm vốn điều lệ: giảm vốn điều lệ tương ứng với số cố phiếu quỹ phải hủy
theo quy định Luật chứng khoán hiện hành.

9. Thời gian thực hiện giảm vốn điều lệ: 07/07/2022

10. Nguồn vốn sử dụng thực hiện giảm vốn điều lệ: mua bằng nguồn vốn tự có.

III. Tổng hợp kết quả giảm vốn điều lệ

Đối tượng hiện
giảm vốn điều lệ

Số lượng cổ
phiếu trước khi
thực hiện giảm
vốn điều lệ

Số lượng cổ
phiếu thực hiện
giảm vốn điều lệ

Số lượng cổ
phiếu sau khi
thực hiện giảm
vốn điều lệ

Tỷ lệ thực hiện

Cổ phiếu quỹ 56.350 56.350 0 100%

Tổng số 56.350 56.350 0 100%

 Tổng số lượng cổ phiếu đã thực hiện giảm là 56.350 cổ phiếu chiếm 100% tổng số lượng
cổ phiếu được phép đăng ký giảm và chiếm 0,028% tổng số lượng cổ phiếu đã phát hành.

IV. Cơ cấu vốn sau khi giảm

STT DANH MỤC Số lượng
cổ phiếu

Tỷ lệ (%) Số lượng
 cổ đông

1 Cổ đông Nhà nước - - -

2 Cổ đông lớn 137.451.630 68,75% 3

3 Cổ đông khác 62.492.020 31,25% 2.497

4 Cổ phiếu quỹ - - -

Tổng cộng vốn điều lệ 199.943.650 100,00% 2.500

Trong đó:          - Trong nước 124.249.345 62.14% 2.394

                         - Nước ngoài: 75.694.305 37,86% 106

(Nguồn: danh sách cổ đông chốt ngày 24/05/2022 do VSD lập)

V. Cam kết của tổ chức phát hành

Chúng tôi đảm bảo các thông tin và số liệu trình bày trong báo cáo này là đầy đủ, chính
xác và trung thực. Chúng tôi cam kết thực hiện nghiêm chỉnh mọi nghĩa vụ của tổ chức phát
hành cũng như các quy định của pháp luật về chứng khoán và thị trường chứng khoán hiện
hành.

 CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

(Người đại diện theo pháp luật)
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu

LÊ VĂN QUANG